




Protokół Nr XLVI/2014

z sesji Rady Miejskiej w Policach
w dniu 30 września 2014 roku






-	stan radnych Rady Miejskiej 							- 21

-	obecnych na sesji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik		- 21
	nr 3 do protokołu

-	nieobecnych 										- 0






	Oprócz radnych w sesji wzięli udział zaproszeni goście, którzy podpisami na liście obecności (stanowiącej załącznik nr 4 do protokołu) potwierdzili swoje uczestnictwo w obradach.


PRZEBIEG OBRAD


Pkt - 1 -	Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.

O godzinie 9.00 Przewodniczący Rady W. Król otworzył XLVI sesję Rady Miejskiej w Policach. Powitał zebranych radnych i zaproszonych gości.
Następnie na podstawie listy obecności stwierdził, że na sali obecnych jest
20 radnych, a zatem wymagane quorum nie budzi wątpliwości.


Pkt - 2 -	Przedstawienie porządku obrad.

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego porządku obrad.

Porządek obrad przedstawia się następująco:
1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie uwag do protokołu z XLV sesji Rady Miejskiej w Policach
w dniu 26 sierpnia 2014 roku.
4. Sprawozdanie z pracy Burmistrza.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Police na lata 2014 – 2024.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Police na rok 2014.
7. Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia Gminy Police z Powiatowego Banku Spółdzielczego w Policach.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr X/62/2011 Rady Miejskiej w Policach z dnia 21 czerwca 2011 r. w sprawie gminnego programu dofinansowania modernizacji systemów grzewczych przez mieszkańców Gminy Police.
10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Police oraz warunków
i zasad korzystania z tych przystanków.
11. Podjęcie uchwały w sprawie nieopłatnego nabycia od Skarbu Państwa nieruchomości drogowych. 
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż na rzecz Skarbu Państwa nieruchomości określonej numerem działki 152/13 o pow. 0,0133 ha z obrębu ewidencyjnego Trzebież 2, za cenę niższą niż jej wartość.
13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych
i zagospodarowania tych odpadów.
14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie gminnego programu dofinansowania termomodernizacji budynków stanowiących współwłasność Gminy Police. 
15. Podjęcie uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących
w skład mieszkaniowego zasobu gminy Police.
16. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania stypendiów oraz ich wysokości za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania
i ochrony kultury w Gminie Police.
17. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania.
18. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów do Rady Osiedla Nr 5 Gryfitów w Policach.
19. Interpelacje i zapytania radnych.
20. Wolne wnioski.
21. Zamknięcie obrad.
Projekt porządku obrad stanowi załącznik nr 5 do protokołu.


Pkt - 3 -	Rozpatrzenie uwag do protokołu z XLV sesji Rady Miejskiej w Policach w dniu 26 sierpnia 2014 r. 

Radni nie zgłosili uwag do treści protokołu.


Pkt – 4 -	Sprawozdanie z pracy Burmistrza.

Sprawozdanie z pracy Burmistrza Polic za okres od sesji Rady Miejskiej
w dniu 26 sierpnia 2014 do dnia 30 września 2014 r. przedstawił Burmistrz
Wł. Diakun.

Głos w dyskusji zabrali: radny K. Kowalewski, radny G. Ufniarz, radny
J. Chmielewski, Burmistrz Wł. Diakun, Przewodniczący RM W. Król, 
Z-ca Burmistrza J. Pisański, radna J. Zielińska, Nacz. Wydz. TI K. Kuśnierz. 


Sprawozdanie stanowi
załącznik nr 6 do protokołu.


Pkt – 5 -	Podjęcie uchwały w sprawie zmian 
w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Police na lata 2014 - 2024.

Skarbnik Gminy. J. Zagórski omówił projekt powyższej uchwały.

Głos w dyskusji zabrali: radny M. Różycki, Dyrektor OSiR W. Echaust. 

Radni nie zgłosili więcej uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 20 radnych
przeciw – 0
wstrzymujących się – 1 radny

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta.


Uchwała Nr XLVI/340/2014 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.


Od godziny 9.55 w sesji uczestniczy 20 radnych (nieobecny A. Sobczyk)

Pkt – 6 -	Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Police na rok 2014.

Skarbnik Gminy. J. Zagórski omówił projekt powyższej uchwały.

Głos w dyskusji zabrali: radny J. Chmielewski, Nacz. Wydz. OK W. Stefański, radny M. Łapko, Skarbnik J. Zagórski. 

Radni nie zgłosili więcej uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 17 radnych
przeciw – 0
wstrzymujących się – 3 radnych
 
W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta.


Uchwała Nr XLVI/341/2014 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.


Pkt – 7 -	Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

Skarbnik Gminy. J. Zagórski omówił projekt powyższej uchwały.

Głos w dyskusji zabrali: radny K. Kowalewski, Skarbnik J. Zagórski, radny
M. Łapko.

Radni nie zgłosili więcej uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 18 radnych
przeciw – 0
wstrzymujących się – 2 radnych

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta.


Uchwała Nr XLVI/342/2014 stanowi załącznik nr 9 do protokołu.


Pkt – 8 -	Podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia Gminy Police z Powiatowego Banku Spółdzielczego
w Policach.


Naczelnik Wydz. DG B. Olonko scharakteryzowała projekt powyższej uchwały.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 20 radnych
przeciw – 0
wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.
Uchwała została przyjęta przez Radę jednogłośnie.


Uchwała Nr XLVI/343/2014 stanowi załącznik nr 10 do protokołu.


Przerwa od godz. 10.20 do godz. 10.45


Pkt - 9 –	Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr X/62/2011 Rady Miejskiej w Policach z dnia 21 czerwca 2011 r. w sprawie gminnego programu dofinansowania modernizacji systemów grzewczych przez mieszkańców Gminy Police.

Pani A. Chamratowicz Wydz. OŚ scharakteryzowała projekt powyższej uchwały.

Głos w dyskusji zabrali: radna P. Nowak, Sekretarz A. Bednarek.

Radni nie zgłosili więcej uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 18 radnych
przeciw – 0 
wstrzymujących się – 2 radnych

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta.


Uchwała Nr XLVI/344/2014 stanowi
załącznik nr 11 do protokołu.


Pkt - 10 –	Podjęcie uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Police oraz warunków i zasad korzystania
z tych przystanków.

Z-ca Naczelnika Wydz. SO I. Kochman scharakteryzowała projekt powyższej uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 20 radnych
przeciw – 0 
wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.


Uchwała Nr XLVI/345/2014 stanowi
załącznik nr 12 do protokołu.


Pkt - 11 –	Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia od Skarbu Państwa nieruchomości drogowych.

Naczelnik Wydz. GG Z. Bobrowicz scharakteryzowała projekt powyższej uchwały.

Głos w dyskusji zabrali: radna P. Nowak, Naczelnik Wydz.GG Z. Bobrowicz, Z-ca Burmistrza J. Pisański.

Radni nie zgłosili więcej uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 16 radnych
przeciw – 1 radny 
wstrzymujących się – 3 radnych

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta.


Uchwała Nr XLVI/346/2014 stanowi
załącznik nr 13 do protokołu.


Pkt - 12 -	Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż na rzecz Skarbu Państwa nieruchomości określonej numerem działki 152/13 o pow. 0,0133 ha z obrębu ewidencyjnego Trzebież 2, za cenę niższą niż jej wartość. 

Naczelnik Wydz. GG Z. Bobrowicz scharakteryzowała projekt powyższej uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 20 radnych
przeciw – 0 
wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.


Uchwała Nr XLVI/347/2014 stanowi
załącznik nr 14 do protokołu.


Pkt - 13 -	Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę
w sprawie określenia szczegółowego sposobu
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych
i zagospodarowania tych odpadów. 


Naczelnik Wydz. GO S. Dmochowski scharakteryzował projekt powyższej uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 20 radnych
przeciw – 0 
wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.


Uchwała Nr XLVI/348/2014 stanowi
załącznik nr 15 do protokołu.

[bookmark: _GoBack]
Pkt - 14 -	Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie gminnego programu dofinansowania termomodernizacji budynków stanowiących współwłasność Gminy Police. 

Naczelnik Wydz. GKM S. Staszkiewicz scharakteryzował projekt powyższej uchwały.

Głos w dyskusji zabrali: radny G. Ufniarz, Naczelnik Wydz. GKM
S. Staszkiewicz, Z-ca Burmistrza J. Pisański, radna P. Nowak..

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 20 radnych
przeciw – 0 
wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.


Uchwała Nr XLVI/349/2014 stanowi
załącznik nr 16 do protokołu.


Pkt - 15 -	Podjęcie uchwały w sprawie wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy Police.

Naczelnika Wydz. GKM S. Staszkiewicz scharakteryzował projekt powyższej uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 20 radnych
przeciw – 0 
wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.


Uchwała Nr XLVI/350/2014 stanowi
załącznik nr 17 do protokołu.


Pkt - 16 -	Podjęcie uchwały w sprawie przyznania stypendiów oraz ich wysokości za osiągnięcia
w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury w Gminie Police.

Naczelnik Wydz. OK W. Stefański scharakteryzował projekt powyższej uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 20 radnych
przeciw – 0 
wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.


Uchwała Nr XLVI/351/2014 stanowi
załącznik nr 18 do protokołu.


Pkt - 17 -	Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania.

Sekretarz Gminy A. Bednarek scharakteryzował projekt powyższej uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 20 radnych
przeciw – 0 
wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.


Uchwała Nr XLVI/352/2014 stanowi
załącznik nr 19 do protokołu.


Pkt - 18 -	Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów do Rady Osiedla Nr 5 Gryfitów
w Policach. 

Sekretarz Gminy A. Bednarek scharakteryzował projekt powyższej uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 20 radnych
przeciw – 0 
wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.


Uchwała Nr XLVI/353/2014 stanowi
załącznik nr 20 do protokołu.


Pkt - 19 -	Interpelacje i zapytania radnych.
Pkt - 20 -	Wolne wnioski.

Radna J. Zielińska – kontynuując swoją wypowiedź z pkt. 4 Sprawozdanie
z pracy Burmistrza - w sprawie usytuowania wiaty śmietnikowej przy nowo wybudowanych blokach przy ulicy Bankowej.

Fragment pkt. 4  -  Sprawozdanie z pracy Burmistrza.
Radna J. Zielińska - Ogólne wrażenie bardzo dobre i rezultat piękny, ale czasami wrażenie bardzo dobre i rezultat może zostać zepsute przez jedno niedopatrzenie, czy też brak refleksji i też zrozumienia innych. Piękny budynek, a cztery metry od okna, a może nawet niecałe cztery stoi wiata śmietnikowa, ale tak odwrócona, że wjazdem do wiaty w kierunku balkonów.
Balkon na parterze dla osoby niepełnosprawnej na poziomie zerowym, jakby za karę dosłownie na wprost śmietnika. Wjazd do tego śmietnika, wywożenie wózków będzie dookoła chodnikami, bo ulica planowana jest z drugiej strony parkingu. Czy ktoś kogoś zwalnia od myślenia? 
Zadawałam pytania naczelnikowi, czy projekt przewiduje wiaty śmietnikowe
i czy projekt zawiera również, z której strony wiata ma być otwarta. To są rzeczy, którymi ci ludzie będą żyli na co dzień. Pan naczelnik to ogląda raz,
albo dwa i pracownicy również, natomiast mieszkańcy tam będą mieszkać lata. Przyjdzie wiatr zachodni i balkony od parteru po drugie piętro będą w smrodzie, bo jeszcze nie widziałam śmietnika u nas pachnącego, choć byśmy nie wiem co robili. Proponuję jednak wybić otwór z drugiej strony, żeby przynajmniej mieszkańcy nie mieli widoku na wiatę śmietnikową, mimo że ona tam już będzie stała. Przypomnę, że koszt wiaty 20 tysięcy, więc takie mówienie sobie „a to się przestawi”, no to, to się przestawia pieniądze.

Z-ca Burmistrza J. Pisański – oczywiście przyjrzymy się problemowi,
o którym Pani radna mówi. Chcę tylko przypomnieć, że przedsięwzięcie nie jest jeszcze zakończone. Jeszcze w tym roku powstanie droga komunikująca parking między targowiskiem a osiedlem z ulicą Bankową, a w przyszłym roku zamierzamy zorganizować tam plac zabaw. Przyjrzymy się problemowi,
o którym Pani radna mówi, jeśli jest kłopot, z tego, co rozumiem jest, będziemy reagowali.

Radna J. Zielińska – Panie Burmistrzu już lepiej nie tłumaczyć tego, tylko to zmienić. Dlatego, że ewidentnie tam są chodniki zakończone, ta wiata ewidentnie stoi z otwarciem na balkony, także już nie ma czego tłumaczyć tylko zmienić.

Naczelnik Wydz. TI K. Kuśnierz – chciałem tylko dodać, że ten budynek został oddany do użytku rok temu i mieszkańcy nie wnosili żadnych uwag do usytuowania wiaty śmietnikowej w tym akurat miejscu i ta wiata stoi zgodnie
z przepisami, ale oczywiście sprawą się również zajmiemy. 

Radna J. Zielińska – czuję się niepoważnie traktowana przez pana naczelnika i nie chciałabym, żeby niepoważnie byli traktowani mieszkańcy. Blok został oddany w ubiegłym roku, a kiedy została wybudowana wiata śmietnikowa?
I użytkowana od ubiegłego roku jest? - Nieużytkowana, ale stoi, więc czy mieszkańcy mogli być niezadowoleni z powodu zapachów czy nie? Proszę nie traktować mnie niepoważnie i mieszkańców.  

Radny A. Partyka - w Radzie Osiedla nr 2 „Stare Miasto” jest powołana Komisja Ładu i Porządku Publicznego. Dana komisja, co roku dokonuje przeglądu osiedla Stare Miasto z przedstawicielami Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Zakładu Wodociągów i Kanalizacji, Straży Miejskiej, Policji, Spółdzielni Mieszkaniowej Odra, wydziałów Urzędu Miejskiego – Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej i Ochrony Środowiska. Z przeglądu jest sporządzany protokół, do protokołu dołączona jest też płyta ze zdjęciami wszystkich usterek, które mają być wykonane. Prosiłbym
o informację, jakie usterki zostały usunięte, które nie zostały usunięte, kiedy będą usunięte, a usterki, które nie mogą być usunięte, z jakich przyczyn?

Radny A. Rogowski – Szanowni Państwo, chciałbym podziękować Panu Dyrektorowi Koźlarkowi za usunięcie zapadnięcia się jezdni na ulicy Roweckiego, Panu Komendantowi Straży Miejskiej, który zareagował na temat dzików zbliżających się do bloków i to jest moją interpelacją. Mianowicie chodzi o to, że coraz częstsze są przypadki w naszym mieście podchodzących dzików do osiedli. Zdaję sobie sprawę, że niektórzy ludzie traktują je, jako takie zwierzątka domowe i je karmią, ale to jest naprawdę niebezpieczne, takie samo miejsce miało w Tanowie, gdzie dewastowane jest przez dziki boisko. 
Aż szkoda tego, może trzeba by rozważyć jakąś możliwość założenia siatek, czy wyłapywanie tych dzików i wywożenie w inne miejsce, a one i tak wrócą.

Z-ca Burmistrza J. Pisański – Szanowni Państwo w kwestii dzików zauważamy problem, jest istotny. Zwracają się z tym do nas mieszkańcy. Mamy takie zamierzenie, Burmistrz corocznie zatwierdza plany odstrzałów i chcemy
to zrobić, ale nie indywidualnie z każdym kołem łowieckim, a zorganizować
w najbliższych miesiącach spotkanie i poprosimy myśliwych i koła łowieckie
o wsparcie w kwestii rozwiązania problemu. Mamy nadzieję, że oni nam pomogą ustalić sposób radzenia sobie z tym problemem.

Radna P. Nowak – mam dwie kwestie. Pierwsza bardzo prosta, ale też mi zależy żeby została załatwiona, bowiem staram się uzyskać ten dokument od
27 maja 2014 roku. Zgłosiłam wtedy na sesji prośbę o przekazanie mi podpisanego wydruku, to była opinia dotycząca uwag, które zgłosiłam, a tyczyło się to zasad partycypacji w kosztach wykonania przyłączy do sieci kanalizacji, cztery miesiące minęły i nie otrzymałam tego dokumentu. Bardzo proszę żeby ten dokument został dostarczony.
Druga kwestia dotyczy boiska przy ulicy Piaskowej. Osobiście się udałam
na posiedzenie w przedmiocie zawezwania do próby ugodowej, które zostało wszczęte na wniosek firmy, która realizuje to przedsięwzięcie. Jeszcze tylko wspomnę, bo ja się zwracałam z informacją o dokładny termin, w pierwszej wersji pełnomocnik wskazał w Biurze Rady, że on nie powinien takich informacji udzielać, pan sekretarz mi udzielił tej informacji i mimo szczerych chęci i ja w to wierzę, te informacje jednak były błędne, bo sala taka, jaką pan sekretarz mi wskazał w ogóle w sądzie nie istnieje, godzina też była inna. 
Nie poczytuję tego za złą kartę ze strony pana sekretarza. Jednak chcę zwrócić uwagę, że jest jakiś problem komunikacyjny, prawdopodobnie na linii Burmistrz a służby prawne. W związku, z czym proszę to skonfrontować, bo zarówno sala jak i godzina była błędna. Nie mniej jednaj ustaliłam to we własnym zakresie, bo tak jak wcześniej wspominałam wokandy są jawne, w sądzie udzielono mi takiej informacji bez problemu.
Natomiast, chcę poważnie podejść do tego tematu i zapytać się o to, co dalej? Bowiem gmina odmówiła zawarcia ugody na tym posiedzeniu. Pełnomocnik gminy powiedział, że gmina nie wyraża zgody na zawarcie ugody i co teraz? Straciliśmy de facto miesiąc czasu, do zawarcia ugody nie doszło, co się stanie
z dofinansowaniem z ministerstwa, czy my stracimy to dofinansowanie?
Jaki jest dalszy plan działań, czyli co gmina w tej sytuacji zamierza zrobić? Będzie rozpisanie nowego przetargu, będzie odstąpienie od umowy z tym dotychczasowym wykonawcą? Czy będzie też przetarg na tą część zamówienia, która nie jest objęta umową z wykonawcą? Prosiłabym o wskazanie tych informacji i właśnie też informacji dotyczącej tej dotacji z ministerstwa.

Sekretarz Gminy A. Bednarek – bardzo przepraszam, jeśli tak się wydarzyło. Moją intencją nie było Pani wprowadzić w błąd, taką informację otrzymałem 
od mec. Olszewskiego, postaram się to wyjaśnić.

Radny J. Chmielewski –złożył swoje interpelacje na piśmie, które stanowią załącznik nr 21 do protokołu.

Z-ca Burmistrza J. Pisański – do interpelacji Pana radnego odniesiemy się na piśmie, ale chciałem tylko przypomnieć, że ulica Piłsudskiego to ciąg drogi powiatowej, rondo Piłsudskiego to też element drogi powiatowej i to powiat jest zarządcą tej drogi. On decyduje o tym jak to rondo wygląda. Zawsze jest tak, że jeśli są skrzyżowania dwóch dróg, to odpowiada za skrzyżowanie ten, kto jest zarządcą drogi wyższej kategorii. 
Oczywiście zwrócimy się do Starosty, ale chciałem państwu przypomnieć,
że to nie jest w naszej kompetencji.

Radny A. Partyka – zwrócili się do mnie mieszkańcy z Kościuszki, tam był przeprowadzony remont ulicy, to jest droga wojewódzka. Mieszkańcy zwracają uwagę, że lampy umiejscowione są na środku chodnika, co przeszkadza matkom z dziećmi i nie wiem czy w przyszłości nie będzie to utrudnieniem do sprzątania i odśnieżania tych chodników.

Radny G. Ufniarz – czy Pan Burmistrz ma jakąś wiedzę na temat rejonu Police rynek, ponieważ tam wykonano dwie inwestycje drogowe. Jedna to droga 114, tam położono asfalt w kierunku torów, czyli ulicę Grunwaldzką, z drugiej strony została wykonana nakładka na ulicy Wojska Polskiego. I tak oto w środku
na Placu Chrobrego, pomiędzy jednym nowym asfaltem, a drugim nowym asfaltem mamy dziurę, gdzie jest asfalt stary. To jest jakieś 30 może 50 metrów tego starego asfaltu, czy my mamy wiedzę czy tam coś się będzie działo,
bo logika wskazuje, że powinno się tam coś wydarzyć. Natomiast wiem, że jeśli chodzi o inwestycje Zarządu Dróg Wojewódzkich i Powiatu Polickiego,
to logika czasami nie funkcjonuje.

Radna J. Zielińska – jeżeli chodzi o remont drogi powiatowej na wysokości Netto w kierunku ronda, ja rozumiem, że właścicielem pasa drogowego jest gmina z tego, co mi wiadomo, a właścicielem jezdni jest powiat?

Z-ca Burmistrza J. Pisański – cała działka należy do Powiatu.

Radna J. Zielińska – Czyli przestawianie przystanków to było również zadanie Powiatu, czyli inwestora, organizacja ruchu? Ale możemy w imieniu mieszkańców się zwrócić, żeby już dokonano powrotów przystanków, bo wiata stoi sobie gdzie indziej, przystanek gdzie indziej.

Radny G. Ufniarz – przystanki wrócą na miejsce w czwartek.

Radna J. Zielińska – Tak na marginesie, tu kolega mówił o polskiej tradycji lampa na środku chodnika, to ja powiem o innych tradycjach polskich 
w szczególności polickich. Kosze na śmieci zawsze stoją na trawniku, nie na chodniku, ławki stawiamy zawsze na trawniku, nie na chodniku, ławki stawiamy przy albo ciągu ulicznym albo przy ciągu rowerowym, żeby mieszkańcowi
i przechodniowi nie przyszło do głowy siedzieć sobie spokojnie, bo może mu coś po nogach przejechać. Kolejną tradycją jest stawianie przystanków nie na chodniku, tylko słupek z tabliczkami przystankowymi stoi na trawniku,
a tabliczki są dookoła słupka, żeby przeczytać autobus numer 106, który zazwyczaj jest z tyłu słupka trzeba wejść o krok na trawnik.

Dyrektor OSiR W. Echaust – chciałbym zabrać głos w sprawie drogi 114, tej modernizacji w końcowej fazie, za przejazdem kolejowym w Trzebieży. 
Jest chodnik, który został teraz wykonany i przejście na ulicy Dworcowej. Między chodnikiem, a przejściem z jednej strony jest 5 metrów niewykonanego chodnika i tak samo od strony Kościuszki do przejścia jest też 5 metrów niewykonanej nawierzchni chodnikowej. Osoby, które chcą się przemieścić muszą niestety zejść na drogę wojewódzką nr 114. Prosimy o wsparcie mieszkańców, bo dzisiaj nie ma pani sołtys, która w tej sprawie monituje. 
W Zarządzie Dróg Wojewódzkich w Koszalinie nie są w stanie powiedzieć,
czy do końca października oni to zrobią, czy może w przyszłym roku rozpoczną nową inwestycję, czyli 10 metrów chodnika, żeby połączyło przejście pieszych.


Pkt – 21 -	Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący Rady W. Król stwierdził, że porządek obrad dzisiejszej sesji został wyczerpany. Podziękował radnym i gościom za udział w obradach
i o godzinie 11.50 ogłosił zakończenie XLVI sesji Rady Miejskiej w Policach.


Protokołowała:
Zofia Pasik	Przewodniczący Rady

	Witold Król
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